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Zbirka medijskih objav
JAVNI SKLAD RS ZA KULTURNE DEJAVNOSTI,
15. 09. 2014 do
16. 09. 2014

Število objav: 8
Tiskani mediji: 3
Splet: 2
Radijske postaje: 3
Televizijske postaje: 0
Teletekst: 0
Spremljane teme:
Delavnica, polna nereda
Javni sklad RS za kulturne dejavnosti
Kulturna šola
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Seznam objav v zbirki:
Naslov Začetek festivala uprizoritvenih umetnosti Exponto

Zaporedna št. Medij; Doseg Radio Slovenija 3; 7000 16:07 Trajanje: 5 min

1 Rubrika / Datum Svet kulture, 15. 09. 2014

Stran v zbirki Avtor Rozman Ana

4 Teme Javni sklad RS za kulturne dejavnosti

Naslov Likovno srečanje v Radovljici

Zaporedna št. Medij; Doseg Radio Triglav; 12000 11:14 Trajanje: 1 min

2 Rubrika / Datum Gorenjski razgled, 15. 09. 2014

Stran v zbirki Avtor neznan avtor

6 Teme Javni sklad RS za kulturne dejavnosti

Naslov Območno srečanje likovnih skupin v Radovljici

Zaporedna št. Medij; Doseg Radio Triglav; 12000 17:17 Trajanje: 1 min

3 Rubrika / Datum Gorenjski razgled, 15. 09. 2014

Stran v zbirki Avtor neznan avtor

7 Teme Javni sklad RS za kulturne dejavnosti

Naslov Išče se najboljša kulturna šola. Ker umetnost odpira obzorja

Zaporedna št. Medij; Doseg RTVSLO.si; 511046

4 Rubrika / Datum Slovenija, 15. 09. 2014

Stran v zbirki Avtor M.K.

8 Teme Javni sklad RS za kulturne dejavnosti, Kulturna šola

Naslov Delavnica, polna nereda

Zaporedna št. Medij; Doseg Bukla; 38000 Stran: 25 Površina: 95 cm2

5 Rubrika / Datum Ostalo, 16. 09. 2014

Stran v zbirki Avtor Poljanšek Sivec Vesna

10 Teme Javni sklad RS za kulturne dejavnosti, Delavnica, polna nereda

Naslov Razstave

Zaporedna št. Medij; Doseg Primorske novice; 50000 Stran: 28 Površina: 116 cm2

6 Rubrika / Datum Ostalo, 16. 09. 2014

Stran v zbirki Avtor neznan avtor

11 Teme Javni sklad RS za kulturne dejavnosti

Naslov Obvestila

Zaporedna št. Medij; Doseg Primorske novice; 50000 Stran: 29 Površina: 157 cm2

7 Rubrika / Datum Ostalo, 16. 09. 2014

Stran v zbirki Avtor neznan avtor

12 Teme Javni sklad RS za kulturne dejavnosti
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Naslov V Španskih borcih gledališki festival gluhih otrok in mladostnikov

Zaporedna št. Medij; Doseg STA.si; 24885

8 Rubrika / Datum Kultura, 16. 09. 2014

Stran v zbirki Avtor STA

13 Teme Javni sklad RS za kulturne dejavnosti



Radio Slovenija 3, Svet kulture 15. 09. 2014
Doseg / Reach: 7000
Država / Country: Slovenija
Čas / Time: 16:07
Trajanje / Duration: 5 min 1

Začetek festivala uprizoritvenih umetnosti Exponto

RADIO SLO3 (PROGRAM ARS), 15.09.2014, SVET KULTURE, 16:07

MARKO ROZMAN: V prestolnici se ta teden mudijo gledališčniki iz številnih evropskih držav ter Mehike.
Včeraj se je namreč začel 21. mednarodni festival uprizoritvenih umetnosti Exponto, ki letos poteka pod
motom "Novi mostovi". Otvoritvena predstava festivala, Švejk v 2. svetovni vojni, makedonskega režiserja
Martina Kočovskega je bila sinoči na ogled v SNG Drama Ljubljana. Poleg gledaliških predstav, so letos
prvič v program uvrstili tudi dokumentarne filme. Več v prispevku Ane Rozman.
ANA ROZMAN: Po dveh desetletjih ustaljene festivalske forme Exponto razširja svoj program. Direktor
festivala Damir Domitrović pojasnjuje zakaj.
DAMIR DOMITROVIĆ (Direktor festivala Exponto): Mi smo torej končali 20 letno obdobje, lansko leto in
zaradi novih programskih vizij, predvsem povezave z mednarodno mrežo NET-a. Exponto se je odločil
tudi vpeljati novo področje, področje dokumentarnega filma, kot en most med gledališčem in filmskim
področjem. Mislim, da je eno prehodno obdobje, kjer naša neka vizija, skozi NET art televizije, kasneje
tudi vključiti Exponto in tudi velik poudarek dati na sam dokumentarni film, ki je, vsaj meni se zdi, zadnje
čase izredno zanimivo področje, filmsko in sploh kulturno.
ROZMAN: Dokumentarni filmi prihajajo iz področja bivše Jugoslavije, med drugim bodo v Slovenski
Kinoteki ter v skladovnici javnega sklada za kulturne dejavnosti zavrteli filme Dušana Moravca, Pravi
človek za kapitalizem. Mobitel, Nedžada Begovića in Gangster te ljubi Nebojše Slijepčevića. V sklopu
Exponta bo na ogled še sedem gledaliških predstav in ena plesna. Otvoritvena predstava, pod častnim
pokroviteljstvom predsednika republike, Boruta Pahorja je bila na sporedu včeraj. Na odru ljubljanske
Drame so si obiskovalci ogledali igro Bertolda Brechta, Švejk v 2. svetovni vojni. Režiral jo je makedonski
režiser Martin Kočovski. Delo, ki ga je Brecht napisal po kultni zgodbi češkega pisatelja Jaroslava Haška
iz leta 1923 je politična satira, v kateri se Švejk prilagaja razmeram nove velike vojne. Zaman se trudi
opozoriti na cikličnost zgodovine. Režiser Kočovski je šel v predstavi še korak dlje in odprl pandorino
skrinjico makedonskih in drugih balkanskih ter evropskih sodobnih konfliktov. Včerajšnja predstava je
bila tako pomensko intenzivna, humorna in gibalno dinamična. K temu je pripomogla tudi glasba v živo, ki
jo je igrala makedonska glasbena skupina Fuotin. Levji delež je prispevala tudi več kot 15 članska igralska
zasedba, ki je gledalce držala v napetosti celotni dve uri predstave. Na vojno, ter na letošnjo obletnico
začetka 1. svetovne vojne se navezuje tudi predstava Pavana za Antigono, domače umetnice Hanne Preuss.
Na Expontu je na sporedu danes ob 17. in 21:30 v Centru sonoričnih umetnosti Vodnikova domačija.
Sonorična predstava, ki je premiero doživela julija je zamišljena kot preplet intimnih avtorskih pripovedi
in odgovarja na nekatera najbolj temeljna filozofska vprašanja. O tem, od kod ideja za predstavo, Hanna
Preuss.
HANNA PREUSS: Ta ideja se je rojevala zelo počasi, glede na mojo povezavo z izjemno italijansko pesnico
Antonello Bucovaz, s katero sva se na nek način srečali v enem trenutku, v intimnem trenutku lastnih
življenj, ko se je pojavila potreba po soočanju z enimi določenimi resnicami, vseživljenjskimi. In ker se je
ta obletnica 1. svetovne vojne, v kateri... Tudi na slovenski strani je bilo ogromno žrtev, bližala, sva prišle
da idejo, da v trenutku te intimne situacije v kateri sva, bi bilo dobro se soočit zopet s podobo ženske,
ki postavlja mejo pravičnega.
ROZMAN: Ženska, na katero sta se navezali umetnici v predstavi je kultni starogrški lik Antigone.
PREUSS: Mi ne delamo reprodukcije Sofoklesove igre, ampak Antigona kot lik je bila za nas izziv, da
sprožimo ta vprašanja usode tega lika v sodobnosti. Vprašanje, kdo danes je lahko Antigona? Kdo se
danes na nek način upre nekim omejenim zakonom zato, da bi ohranil etično držo in da bi ohranil tudi
pravico človeka, da do lastnega telesa, do lastne smrti, do lastnih odločitev.
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Tema: Javni sklad RS za kulturne dejavnosti
Tema: Javni sklad RS za kulturne dejavnosti

Tema: Javni sklad RS za kulturne dejavnosti
Tema: Javni sklad RS za kulturne dejavnosti

Tema: Javni sklad RS za kulturne dejavnosti
Tema: Javni sklad RS za kulturne dejavnosti



Radio Slovenija 3, Svet kulture 15. 09. 2014
Doseg / Reach: 7000
Država / Country: Slovenija
Čas / Time: 16:07
Trajanje / Duration: 5 min 2

ROZMAN: : Omenimo še nekaj preostalih festivalskih predstav. Z madžarske na Exponto prihaja že stota
uprizoritev Kralja Ubuja, Zoltana Balaža. Italijanska koreografinja Erika Zueneli bo v Španskih borcih
predstavila plesno predstavo Tant'amati. Obeta se tudi koprodukcija kulturnega društva B51 in partnerskih
ustanov iz Srbije in Makedonije. Režiser Nick Upper je na oder postavil delo Tobelija. Zaključna predstava
Exponta bo letos prvič v Novem mestu. In sicer v tamkajšnjem Anton Podbevšek teatru. Uprizorili bodo
delo z naslovom Amarillo, režiserja Jorge Vargasa. Predstava prihaja v Slovenijo naravnost iz Mehike.
Dodajmo še to, da je letos prek Eventima možno kupiti enotno festivalsko vstopnico. Omogoča ogled vseh
filmov in gledaliških predstav. Festival bo trajal natanko teden dni, sklenil se bo v nedeljo 21. septembra.
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Radio Triglav, Gorenjski razgled 15. 09. 2014
Doseg / Reach: 12000
Država / Country: Slovenija
Čas / Time: 11:14
Trajanje / Duration: 1 min 1

Likovno srečanje v Radovljici

RA TRIGLAV, 15. 09. 2014, GORENJSKI RAZGLED, 11:00

Likovno društvo Linhart in območna izpostava Javnega sklada za kulturne dejavnosti Radovljica jutri ob 17.
uri na zelenici Šarčeve vile, na Gorenjski 25 v Radovljici, organizirata območno srečanje likovnih skupin.
Likovna dela bodo predstavili člani društev Triglavska likovna galerija, Likovna sekcija VIR Radovljica in
društvo Linhart Radovljica. V kulturnem programu bo nastopil Oktet Lip Bled.
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Radio Triglav, Gorenjski razgled 15. 09. 2014
Doseg / Reach: 12000
Država / Country: Slovenija
Čas / Time: 17:17
Trajanje / Duration: 1 min 1

Območno srečanje likovnih skupin v Radovljici

RA TRIGLAV, 15. 09. 2014, GORENJSKI RAZGLED, 17:00

Likovno društvo Linhart in območna izpostava Javnega sklada za kulturne dejavnosti Radovljica jutri ob 17.
uri na zelenici Šarčeve vile, na Gorenjski 25 v Radovljici, organizirata območno srečanje likovnih skupin.
Likovna dela bodo predstavili člani društev Triglavska likovna galerija, Likovna sekcija VIR Radovljica in
društvo Linhart Radovljica. V kulturnem programu bo nastopil Oktet Lip Bled.
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Tema: Javni sklad RS za kulturne dejavnosti

Tema: Javni sklad RS za kulturne dejavnosti
Tema: Javni sklad RS za kulturne dejavnosti



Drugo

Da bi spodbujal kakovosten način preživljanja
prostega časa, pripravi JSKD znotraj projekta

Kulturna šola letno več kot tisoč različnih
prireditev za otroke in mladino. Foto: MMC RTV

SLO

Projekt Kulturna šola nosi tudi močan

izobraževalni naboj, tako v smislu dolgoročnega
vzgajanja izobražene publike kulturnih prireditev
kot tudi izobraževanja mentorjev. Foto: BoBo

Zaključna prireditev bo letos posvečena novim

Išče se najboljša
kulturna šola. Ker
umetnost odpira
obzorja

Za več kulturnih dejavnosti na osnovnih šolah
15. september 2014 ob 20:42

Ljubljana/brežiceMMC RTV SLO

Konec tedna se bodo po brežiških kulturnih
ustanovah razpršili učenci iz skoraj devetdesetih

slovenskih osnovnih šol in povezali različne
oblike kulturnega ustvarjanja v enotno

ustvarjalno celoto. V petek bodo v Brežicah
razglasili letošnjo najboljšo kulturno šolo.

Na zaključni prireditvi projekta, ki ga organizira Javni
sklad za kulturne dejavnosti (JSKD), bodo v petek

ob 13.00 v brežiškem Domu kulturne, razglasil 86
osnovnih šol, ki so si letos prislužile naziv »kulturna
šola«, in najboljšo med vsemi.

Osnovna šola Brežice gosti dogodek kot lanska
nosilka laskavega naziva. Strokovna komisija je letos

ocenila obšolske kulturne dejavnosti na 86 šolah, ki
so se prijavile na razpis, in izbrala najboljše med
njimi. Posebna priznanja bodo podelili tudi najboljši
kulturni srednje veliki in mali oziroma podružnični

osnovni šoli ter šestim šolam, ki izstopajo na
posameznih področjih kulturnega udejstvovanja in
ustvarjanja - glasbeno, likovno, literarno, gledališko,

lutkovno, folklorno, filmsko področje in področji
kulturne dediščine ter medgeneracijskega
sodelovanja.

Na sklepni prireditvi pričakujejo približno 300 otrok

in njihovih mentorjev iz različnih slovenskih osnovnih
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RTVSLO.si 15.09.2014

1 / 2

Reach: 511.046
Country: Slovenija

Kazalo

Tema: Javni sklad RS za kulturne dejavnosti
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oblikam povezovanja različnih kulturnih

dejavnosti. Foto: BoBo
šol. Slovesnosti se bodo poleg učencev, mentorjev in
ravnateljev nagrajenih šol udeležili tudi župani
nominiranih šol, k ki jih bo pred razglasitvijo sprejel

brežiški župan Ivan Molan.

Poleg 86 šol, ki so uspešno prestale kandidacijski postopek in si prislužile naziv kulturna šola, je komisija za
najvišja priznanja nominirala naslednje šole: OŠ Ledina Iz Ljubljane, OŠ Mokronog, Dvojezična OŠ

Dobrovnik, OŠ Murska Sobota, OŠ Notranjskega Odreda Cerknica, OŠ Antona Šibelja – Stjenka
Komen, OŠ Pohorskega Odreda Slovenska Bistrica Pš Zgornja Ložnica, OŠ Naklo, OŠ Belokranjskega
Odreda Semič, OŠ Dobova, OŠ Franc Rozman Stane Maribor, OŠ Frana Roša Celje, Oš Lava Celje, OŠ
Miklavž Pri Ormožu, OŠ Antona Aškerca Velenje. Katera bo najboljša med najboljšimi, bo znano na

razglasitvi v petek v Brežicah.

Z ustvarjanjem tudi do boljših rezultatov
S projektom Kulturna šola želi JSKD predstaviti najbolj kakovostne dosežke osnovnih šol na področju
kulturnih dejavnosti ter širšo javnost seznaniti s primeri dobre prakse. Obenem je cilj spodbuditi za tiste šole,

ki obšolskim kulturnim dejavnostim ne posvečajo dovolj pozornosti, da bi imeli vsi učenci, ne glede na to,
katero šolo obiskujejo, možnost izbirati med čim bolj kakovostnimi in raznolikimi kulturnimi dejavnostmi.

Ustvarjalnost, umetnostna in kulturna vzgoja v šoli niso samo tratenje časa, temveč otrokom odpirajo nova

obzorja in jih vzgajajo v empatične ljudi, krepita se umetniška imaginacija in občutljivost, razvije se
sposobnost premagovanja strahov in stereotipov, hkrati pa blagodejno vplivajo tudi na razvoj drugih veščin,
so prepričani organizatorji. Šole, ki umetnosti in kulturi namenjajo več pozornosti in prostora, dosegajo
boljše raziskave v testih mednarodne raziskave o bralni, matematični in naravoslovni pismenosti PISA,
dodajajo.

Glavni cilj projekta Kulturna šola je v vse bolj storilnostno naravnani družbi in posledično tudi šoli dvigniti

kakovost in obseg aktivnega oziroma pasivnega kulturnega udejstvovanja učencev, njihovih staršev, starih
staršev in mentorjev v sklopu obšolskih dejavnosti, ki niso del šolskega kurikula. V Kulturni šoli
prepoznavajo spodbudo za kulturno vzgojo, ki omogoča ustvarjalnost mladih na raznolikih umetnostnih
področjih, podpira kakovostne dosežke, skrbi za izobraževanje mentorjev ter stremi k temu, da bi postale
šole žarišča kulturnega dogajanja v svojih lokalnih okoljih.
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Delavnica, polna
nereda
Sodobni rokodelci in oblikovalci
v Sloveniji
Valentina Vovket al.
Zavod lab laar in JSKD,
2014, t. v., 187 str., 35 €

Pojem roko-
delcev je da-
nes presegel
svoj prvotni
pomen; pod
omenjenim
izrazom se
zdaj skriva-
jo nadebudni
ustvarjalci
mlajše gene-
racije, ki iz-
delujejo najrazličnejše stvari, narejene iz
lokalnih in/ali ekoloških materialov. Prav
tovrstni umetniki nastopajo v tej knjigi;
predstavljeni so v triintridesetih portretih
avtorice Valentine Vovk, ki jih je napisala
zelo doživeto, tako zelo, da se bralec zlahka
prestavi v delavnice posameznih rokodel-
cev in opazuje vse faze njihovega dela. Pre-
pričljivost in živost predstavljenih umetni-
kov poglobijo imenitne fotografije Maja
Pavčka, vse skupaj pa podkrepijo še uvo-
dna besedila Maje Korun Hočevar, Blaža
Bajiča in prof. dr. Janeza Bogataja. Vsi tri-
je strokovnjaki poudarjajo pomen razvoja
sodobnih rokodelcev in komentirajo celo-
tni pojav tovrstne kreativne »industrije«, v
kateri je zagotovo prihodnost. Ali, kot pra-
vi dr. Bogataj: »Rokodelstvo je gotovo jel-
stvo!« > Vesna Sivr.c Poi.ianšek

gm mmm w m 9 m m mT '•*
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RAZSTAVE
PIRAN

MESTNA KNJIŽNICA � do
21. sep tembra na ogled raz-
stava Roka Dolnlčarja
Občuti naravo - Pomlad.
PODBRDO
JAKOV CNA HIŠA � do 30.
septembra na ogled razsta-
va Ustvarjalni kotiček Anje
Kavčič Drole. Vsebuje
voščiln ice za vse priložnosti.
Umik: s obota, nedelja, praz-
niki od 10. do 13. in od 14.
do 18. ure. Info.:
041/604-248.
ŠMARTNO
(GORIŠKA BRDA)

HIŠA MARICA, ŠMARTNO
33 � na ogled keramika Ane
Vrčon in Nade Špacapan.
Razstava bo na ogled do 30.
septembra, od srede do
petka, od 12. do 23. ure.
Sobota[ nedelja od 11. do
24. ure
PODBRDO
JAKOV SVA HIŠA � do 30.
septembra na ogled razsta-
va Krat clarije Bogdane Šor-
li. Info.: 031/706-077.
Torek, 16. septembra

IZOLA
SONČNA DVORANA �ob 19.
uri 14. regijska razstava pri-
morskih likovnih ustvarjal-
cev. Odprtje regijske razsta-
ve Ornament.
Na ogled do 28. septembra.
Torek-petek, od 17. do 19.

ure, sobota od 10. do 12.
ure.
SEŽANA

KOSOVELOV DOM � ob 18.
uri odprtje razstave slik Si-
mona Kajtne.
POSTOJNA
GALERIJA V TURISTIČNO
INFORMACIJSKEM CEN-
TRU (PRI KNJIŽNICI) � ob
18. uri razstava skulptur in

reliefov, avtor Janko Sila.
Sreda, 17. septembra

NOVA GORICA
TOČKA ZKD NOVA GORI-
CA, GRADNIKOVE BRIGA-
DE 25 � ob 19. uri odprtje
razstave Ex tempore Krom-
berk 2014. V mesecu juniju
se vsako leto, v organizaciji
ZKD in JSKD Nova Gorica,
odvija Ex tempore na Gradu
Kromberk. Razstava bo na
ogled do 17. oktobra.
www.jskd.si
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OBVESTILA
JSKD, OBMOČNA IZPOSTA-
VA KOPER, IZOLA IN PIRAN
� obvešča, da bo v sredo, 17.
septembra v Kopru, Gajbla,
Lazaretska 7, ob 17. uri dan
odprtih vrat. Predstavitev
gledališke šole Talia.
DRUŠTVO UNIVERZA ZA
TRETIE ŽIVLIENJSKO OB-
DOBJE NOVA GORICA -
UNITRI � Erjavčeva 4 or-
ganizira dneve odprtih vrat,
ki bodo do 18. septembra
od 10. do 12. in od 14. do 17.
ure. Več na www.unitring.si
ali 05/300-23-87.
AKCIJA EVROPSKI TEDEN
MOBILNOSTI � Po ulicah
mesta Postojna. Od 16. do
22. septembra. Deljenje le-
takov s preventivno vsebino,
sprehod vrtčevskih otrok po
mestu z organiziranim va-
rovanjem, prireditev na trgu

pred hotelom Krasom
(vožnja s kolesi, skiroji, ri-
sanje na temo ETM, glasba,
srečanje s policistom...).
GLEDALIŠČE KOPER � vabi

k vpisu abonmajev. Za nove
abonente do 19. septembra.
Vpis abonmajev pri blagajni
Gledališča Koper, Verdijeva 3,
od ponedeljka do petka od
10. do 12. ure, ob torkih in
četrtkih tudi od 15. do 17.
ure.
Informacije: 05/663-43-80,
05/663-43-88.
V TELOVADNICI DRUŠTVA
INVALIDOV IZOLA � Ve-
luščkova 2 v Izoli, bo v pe-
tek, 19. septembra, od 17.
do 18. ure telovadba smeha
pod vodstvom Karmen. DI
Izola.
JSKD OI KOPER, IZOLA PI-
RAN � Torek, 16. septembra

Koper, Gajbla, Lazaretska 7,
ob 18. uri Dan odprtih vrat.
Predstavitev male šole gle-
dališča za otroke.
JSKD MEDOBMOČNA
KOORDINACIJA JUŽNA
PRIMORSKA � Razpis ob-
močnega srečanja pevcev
ljudskih pesmi in godcev
ljudskih viž, ki bo pod na-
zivom Kantdli smo veselo
potekalo v Postojni, 11. ok-
tobra oziroma v Izoli, 12.
oktobra.
Prijavnice do petka 19. sep-
tembra na naslov OI JSKD
Koper, p.p. 698, 6101 Koper,
oi.koper@jskd.si,. faks
05/66-31-381.
KLUB MLADIH TEHNIKOV
KOPER, MLADINSKA ULI-
CA 6, KOPER, www.kmtk.si
� vpisuje mladostnike- v
krožke modelarstva, foto-
grafije in elektronike. Naj-

mlajše vabijo v modelarski
krožek za začetnike. Infor-
macije in vpis 041/673-721.
CENTER ZA KULTURO,
ŠPORT IN PRIREDITVE
IZOLA IN KOSOVELOV
DOM SEŽANA � razpisujeta
vpis v gledališko šolo za
mlade v sezoni 2014-15 'Šola
za šalo'. www.center-
izola.si, info@center-
izola.si.
ANONIMNI ALKOHOLIKI
AA NOVA GORICA � orga-
nizirajo svoja srečanja vsak
ponedeljek, ob 19.30, na
Via rabata 16, Gorica (žup-
nišče) ali vsako sredo, ob
19.30, na C. Prekomorskih

brigad 32, Šempeter pri No-
vi Gorici (ŠENT). Kontaktna
oseba: GSM +386 (0)31 375
410.
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V Španskih borcih gledališki festival gluhih otrok in mladostnikov

V Španskih borcih gledališki festival gluhih otrok in mladostnikov

Ljubljana, 16. septembra (STA) - V Španskih borcih se bo danes začel 15. gledališki festival gluhih
otrok in mladostnikov Gledališče gledalce išče, ki ga prireja Društvo ustvarjalcev Taka Tuka. Festival je
namenjen vrtčevskim in osnovnošolskim otrokom pa tudi dijakom, ki jim želijo predstaviti posebnosti
gluhih. Predstave so večinoma neverbalne in tako razumljive tudi gluhim.

Na letošnjem festivalu bodo prvič gostili tudi skupini iz tujine, in sicer gledališko skupino "slišečih"
mladostnikov iz Češke in gledališko skupino Teatro de Sordos iz Mehike. Med slovenskimi nastopajočimi
pa bodo mladi iz Zavoda za gluhe in naglušne Ljubljana, Dijaškega doma Bežigrad, Osnovne šole Danile
Kumar, Jegličevega dijaškega doma ter Hiše otrok in umetnosti.

Program festivala, ki bo predstave ponudil v Centru kulture Španski borci, bo razdeljen v tri sklope. Ob
9. uri bo na sporedu sklop predstav, namenjen vrtčevskim otrokom in osnovnošolcem prve triade, ob 11.
uri pa bo program namenjen učencem druge in tretje triade osnovne šole ter srednješolcem. Predstave
ob 19. uri bodo na voljo za zunanje obiskovalce vseh starosti. Vstop na vse predstave je prost.

V sredo bodo ob 18. uri v prostorih Art centra na ulici Komenskega 9 v Ljubljani odprli razstavo
Govoreče roke. Kot so sporočili z Društva ustvarjalcev Taka Tuka, se z obema prireditvama pridružujejo
70 milijonom gluhih, ki vsako leto tretjo soboto v mesecu septembru praznujejo mednarodni dan gluhih.
Tega je leta 1958 razglasila Svetovna federacija gluhih.

Festival in razstava sta del projekta Get Ahead/Stopimo naprej, ki ga sofinancirata Mestna občina Ljubljana
in Javni sklad RS za kulturne dejavnosti, nekaj dobijo tudi evropskih sredstev.

V Društvu ustvarjalcev Taka Tuka s pomočjo gledališke pedagogike, ki jo dopolnjujejo z ostalimi zvrstmi
umetnosti, skrbijo za čustveni in osebnostni razvoj ter pozitivno samopodobo gluhih otrok. Znotraj
društva delujeta dve gledališki skupini, v katerih skupaj nastopajo gluhi, naglušni in slišeči mladostniki.

Vsako leto v sodelovanju z Zavodom za gluhe in naglušne v Ljubljani organizirajo gledališki festival gluhih
otrok in mladostnikov Gledališče gledalce išče. Z njim želimo slišeče mladostnike poučiti o osnovnih
načelih komunikacije z gluhimi in jim predstaviti njihovo gledališko ustvarjanje.

jvo/tv
16.09.2014 08:00
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